
Prot. N. 1827-I/8                                                                                                                                   Acerra, 13/07/2017 

 

                                                                            All’Assessorato Regionale all’Istruzione 
                                                                            All’Ufficio Scolastico Regionale per la   

         Campania e all’Ambito territorialmente        
 competente 
drca@postacert.istruzione.it 

   
All’ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania 

              Ufficio VI- Ambito Territoriale di Napoli 
uspna@postacert.istruzione.it 
 

     Al Sig. Sindaco Raffaele LETTIERI 
 Comune di Acerra 
 sindaco@pec.comuneacerra.it 

    
                             All’ Assessore P.I. Comune di Acerra 

protocollo@pec.comuneacerra.it 
 
Al Comando Polizia Municipale di Acerra 
poliziamunicipale@pec.comuneacerra.it 
 
All’albo della Scuola 
Sul Sito Web 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico a.s. 2017/18 
                    
Nell’ambito dell’autonomia organizzata riconosciuta ai sensi dell’art.5 del D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999, nel 
rispetto dell’art.74, comma 3, del D, Lgs. n. 297/94 e dell’art.5 comma 3 del D.P.R. 275/99. 
 

 
QUESTO ISTITUTO 

 
Visto il calendario scolastico della Regione Campania n. 292 del 23/05/2017 
Vista la delibera del collegio Docenti n. 62 del 28/06/2017 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.151 del 28/06/2017 
Considerato che questa istituzione Scolastica svolge l’attività didattica su 5 giorni lavorativi.  
 
 
 
 
 

mailto:drca@postacert.istruzione.it


Considerate le:  
Festività nazionali fissate dalla normativa statale: 

 tutte le domeniche; 

 il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 

 l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 

 il 25 dicembre, Natale; 

 il 26 dicembre, Santo Stefano; 

 il 1° gennaio, Capodanno; 

 il 6 gennaio, Epifania; 

 il lunedì dopo Pasqua; 

 il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

 il 1° maggio, festa del Lavoro; 

 il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

 la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica); 
 
Sospensione attività didattiche 

Oltre alle sospensioni previste per le festività nazionali, sono state stabilite le seguenti sospensioni delle 
attività didattiche: 

 dal 2 al 4 novembre 2017, commemorazione dei defunti; 

 il 9 dicembre, ponte dell'Immacolata; 

 il 12 e 13 febbraio 2018, lunedì e martedì Carnevale; 

 le vacanze natalizie si svolgono dal 23 al 31 dicembre 2017 e dal 2 al 5 gennaio 2018; 

 le vacanze pasquali si svolgono dal 29 marzo al 3 aprile 2018; 

 il 30 aprile 2018, ponte del 1°maggio. 

 
 

DISPONE 
 
L’adattamento del calendario scolastico per l’anno scolastico 2017/18, con la sospensione delle attività 
didattiche deliberate dal Collegio dei Docenti nei seguenti giorni: 

 Giovedì 26 e venerdì 27 aprile 
 

 
Le lezioni avranno inizio il giorno 14 settembre 2017 e termineranno il giorno 30 giugno 2018 per le scuole 
dell'infanzia, il 9 giugno 2018 per la scuola primaria. Le attività didattiche si svolgeranno in 201 giorni di 
lezione e saranno sospese nei giorni di festività nazionale previsti dalla normativa statale, compresa la 
festività del Santo patrono qualora ricada nel periodo di attività didattica. 
 
Gli uffici di Presidenza e di Segreteria resteranno chiusi: 

 2 novembre 2017;  

 dal 13 al 17 agosto 2018; 

 29 maggio;  

 festa del Santo Patrono  . 
 
*Il personale A.T.A. nei suddetti giorni di chiusura della scuola potrà fruire di ferie, festività soppresse e 

riposo compensativo come previsto dalla normativa vigente.             

                                                                                
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              Prof.ssa Rosaria Coronella 
                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del DLGS n. 39/9 


